
明新コ外 NO．41 

令和２年８月７日 

各  位 

  

 社会福祉法人 明 徳 会 

理事長 樺嶋 潤一郎 

    ケア・ハピネス     

施設長 石井 康就 

 

 

通常営業再開と今後の対応について（お知らせ） 

 

 

日頃より当施設運営にご協力いただきましてありがとうございます。  

 

先日、当施設関係者が新型コロナウイルス感染症陽性者と接触が確認され、ＰＣＲ検査を

受けた事から、安全の確認ができるまでの間の７月３１日から８月１０日までの期間を臨時

休業とさせていただいておりました。 

このまま感染が確認されなければ、当初お伝えしておりました通り８月１１日（火）より通

常の営業を再開させていただきます。 

（安全でないと判断するような状況の場合には、改めてご連絡させていただきたいと存じます。） 

 

この度の臨時休業にあたっては急な予定の変更や連絡の遅れなど、各ご家庭に多大なご心

配やご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

今後の対応といたしまして、今まで実施しておりました定時の換気や消毒は引き続き徹底

して行い、ご利用者様及び職員の検温実施回数も増やし、細めな健康観察を行ってまいりま

す。また職員へは日頃からの感染予防、危機管理意識に関しまして注意喚起を実施いたして

おります。 

現状からみると誰が感染してもおかしくない状況となってきております。様々な部分に配

慮を行いながら今後も感染予防に努めてまいります。各ご家庭におかれましても、これまで

通り、人が集まるところへの外出はできるだけ避けていただき、小まめな手指消毒、外出時

のマスク着用等、感染予防について引き続きご協力を賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ケア・ハピネス 

電話０９６（２４５）６６１１ 


